
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

보건정책과 8,106,589 7,969,868 136,721

국 229,498 219,998 9,500

기 2,655,311 2,655,311 0

시 1,777,091 1,744,701 32,390

구 3,444,689 3,349,858 94,831

구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료) 7,284,708 7,196,184 88,524

국 229,498 219,998 9,500

기 2,631,426 2,631,976 △550

시 1,762,778 1,730,663 32,115

구 2,661,006 2,613,547 47,459

감염병 예방체계 구축 5,423,140 5,356,460 66,680

국 111,100 101,600 9,500

기 2,187,951 2,188,501 △550

시 1,286,980 1,253,365 33,615

구 1,837,109 1,812,994 24,115

보건소결핵관리사업 124,579 125,679 △1,100

기 62,255 62,805 △550

시 44,327 44,602 △275

구 17,997 18,272 △275

201 일반운영비 8,570 8,070 500

기 4,250 4,000 250

시 4,250 4,000 250

구 70 70 0

01 사무관리비 8,570 8,070 500

○홍보 등 사업 운영 8,570 8,070 500

- 결핵사업 홍보 등 운영
8,500 8,000 500

기 4,250 4,000 250

시 4,250 4,000 250

202 여비 2,456 4,056 △1,600

기 1,228 2,028 △800

시 614 1,139 △525

구 614 889 △275

01 국내여비 2,456 4,056 △1,600

○결핵사업담당자 등 여비
0 500 △500

기 0 250 △250

시 0 250 △250

○공무직근로자 여비
2,456 3,556 △1,100

기 1,228 1,778 △550

시 614 889 △275

구 614 889 △275

사회적보호대상 등 예방접종 지원 86,920 91,540 △4,620

경정 8,500,000원

경정 0원

경정 2,456,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

시 43,460 45,770 △2,310

구 43,460 45,770 △2,310

307 민간이전 86,920 91,540 △4,620

시 43,460 45,770 △2,310

구 43,460 45,770 △2,310

01 의료 및 회복비 86,920 91,540 △4,620

○인플루엔자 및 A형간염 예방접종비
86,920 91,540 △4,620

시 43,460 45,770 △2,310

구 43,460 45,770 △2,310

코로나19 격리입원치료비 지원 195,000 176,000 19,000

국 97,500 88,000 9,500

시 97,500 88,000 9,500

307 민간이전 195,000 176,000 19,000

국 97,500 88,000 9,500

시 97,500 88,000 9,500

01 의료 및 회복비 195,000 176,000 19,000

○코로나19 격리입원 치료비 지원
195,000 176,000 19,000

국 97,500 88,000 9,500

시 97,500 88,000 9,500

사람유두종바이러스 예방접종 지원 53,400 0 53,400

시 26,700 0 26,700

구 26,700 0 26,700

307 민간이전 53,400 0 53,400

시 26,700 0 26,700

구 26,700 0 26,700

01 의료 및 회복비 53,400 0 53,400

○사람유두종바이러스 예방접종 지원
53,400 0 53,400

시 26,700 0 26,700

구 26,700 0 26,700

보건 의료서비스 여건 확충 831,177 809,333 21,844

기 4,893 4,893 0

시 10,097 11,597 △1,500

구 816,187 792,843 23,344

진료실 운영 210,421 210,779 △358

101 인건비 189,955 203,058 △13,103

04 기간제근로자등보수 189,955 203,058 △13,103

○진료실 간호사 인건비(1명) 30,667 37,068 △6,401

- 기본급 26,963 29,705 △2,742

- 국민연금보험부담금
1,241 1,488 △247

경정 86,920,000원

경정 195,000,000원

100,000원*178명*3회

경정 26,963,000원

경정 1,241,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

- 국민건강보험부담금
978 1,172 △194

- 노인장기요양보험부담금
126 151 △25

- 고용보험부담금 483 579 △96

- 산재보험부담금 276 331 △55

- 명절상여금 300 600 △300

- 퇴직금 0 2,742 △2,742

○기간제의사 인건비(1명) 159,288 165,990 △6,702

- 국민연금보험부담금 0 6,702 △6,702

307 민간이전 20,266 7,521 12,745

01 의료 및 회복비 20,266 7,521 12,745

○제증명 흉부방사선 직촬 판독료
19,266 6,521 12,745

보건소 시설 관리 406,283 381,981 24,302

201 일반운영비 120,281 121,481 △1,200

01 사무관리비 118,281 119,481 △1,200

○청소 관리 113,667 114,867 △1,200

- 의료폐기물 처리비
2,400 3,600 △1,200

401 시설비및부대비 283,502 258,000 25,502

01 시설비 280,502 255,000 25,502

○보건소 리모델링 280,502 255,000 25,502

- 공사 265,502 240,000 25,502

자동심장충격기 설치 확대 6,000 7,500 △1,500

시 6,000 7,500 △1,500

405 자산취득비 4,500 6,000 △1,500

시 4,500 6,000 △1,500

01 자산및물품취득비 4,500 6,000 △1,500

○자동심장충격기 설치
4,500 6,000 △1,500

시 4,500 6,000 △1,500

민원실 운영 38,610 39,210 △600

201 일반운영비 800 1,400 △600

01 사무관리비 800 1,400 △600

○신용카드 수수료 600 1,200 △600

보건 의료사각지대 지원 989,826 989,826 0

국 118,398 118,398 0

기 406,930 406,930 0

시 457,788 457,788 0

구 6,710 6,710 0

의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지원 29,000 29,000 0

시 29,000 29,000 0

경정 978,000원

경정 126,000원

경정 483,000원

경정 276,000원

경정 300,000원

경정 0원

경정 0원

경정 19,266,000원

경정 2,400,000원

경정 265,502,000원

경정 4,500,000원

경정 600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료사각지대 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○사업안내 홍보물 제작 등
0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

307 민간이전 29,000 28,000 1,000

시 29,000 28,000 1,000

01 의료 및 회복비 29,000 28,000 1,000

○암검진 비급여 비용 지원
29,000 28,000 1,000

시 29,000 28,000 1,000

행정운영경비(보건정책과)(기타/기타) 292,812 257,779 35,033

기 23,885 23,335 550

시 14,313 14,038 275

구 254,614 220,406 34,208

인력운영비(보건정책과) 54,901 54,868 33

기 23,885 23,335 550

시 14,313 14,038 275

구 16,703 17,495 △792

인력운영비(결핵관리사업) 41,625 40,375 1,250

기 19,145 18,595 550

시 9,573 9,298 275

구 12,907 12,482 425

101 인건비 37,525 36,275 1,250

기 17,095 16,545 550

시 8,548 8,273 275

구 11,882 11,457 425

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,525 36,275 1,250

○결핵전담간호사 인건비(1명) 37,525 36,275 1,250

- 기본급 20,577 19,577 1,000

기 10,288 9,788 500

시 5,145 4,895 250

구 5,144 4,894 250

- 명절휴가비 1,079 979 100

기 538 488 50

시 270 245 25

구 271 246 25

- 성과상여금 1,458 1,308 150

인력운영비(예방접종) 13,276 14,493 △1,217

기 4,740 4,740 0

시 4,740 4,740 0

구 3,796 5,013 △1,217

경정 0원

경정 29,000,000원

경정 20,576,800원

경정 1,078,840원

경정 1,457,900원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(보건정책과) (단위:천원)

101 인건비 11,808 13,025 △1,217

기 4,740 4,740 0

시 4,740 4,740 0

구 2,328 3,545 △1,217

03 공무직(무기계약)근로자보수 11,808 13,025 △1,217

○공무직(무기계약)근로자 성과상여금
83 1,300 △1,217

기본경비(보건정책과) 237,911 202,911 35,000

기본경비(보건정책과) 237,911 202,911 35,000

201 일반운영비 184,001 149,001 35,000

01 사무관리비 68,836 61,836 7,000

○현판 설치 7,000 0 7,000

02 공공운영비 115,165 87,165 28,000

○공공요금 68,200 49,200 19,000

- 전기요금 51,400 32,400 19,000

○시설 및 장비유지비 27,276 18,276 9,000

- 청사 25,476 16,476 9,000

재무활동(보건정책과)(기타/기타) 529,069 515,905 13,164

보전지출(보건정책과) 529,069 515,905 13,164

국시비보조금 반환(보건정책과) 529,069 515,905 13,164

802 반환금기타 529,069 515,905 13,164

01 국고보조금반환금 339,621 330,497 9,124

○2023년 국가예방접종사업 집행잔액 및 이자
16,205 8,124 8,081

○2022년 코로나19 격리입원치료비지원사업 집
행잔액 이자 1,043 0 1,043

02 시ㆍ도비보조금반환금 189,448 185,408 4,040

○2023년 국가예방접종사업 집행잔액 및 이자
8,102 4,062 4,040

경정 82,060원

7,000,000원

경정 51,400,000원

경정 25,476,000원

경정 16,204,050원

1,042,540원

경정 8,101,960원


